
RADA MIEJSKA
Konstancii-Jcziorn UCHWAŁA NR 206/VII/17/2016

RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Konstancin-Jeziorna, a

Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Piasecznie w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu

Skarbowego w Piasecznie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej

należności pieniężnych z tytuiu opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust 2 pk7 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(teks jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 6qa ustawy z dnia 13

września 996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 1399

z późn. zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwała co następuje:

1. Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Konstancin-.Jeziorna, a Naczelnikiem

Urzędu Skarbowego w Piasecznie w spawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Piasecznie

zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Traci moc Uchwała Nr 90/VII/8/2015 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 27 mąja 2015r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Konstancin-Jeziorna,

a Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Piasecznie w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu

Skarbowego w Piasecznie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności

pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego.

(

Id: 491 FA8AA-86B8-47F7-A79B-7B72062E8CA 1 Uchwalony
Strona I



Uzasadnienie

do Uchwaly Nr 206/VII/17/2016 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Konstancin-Jeziorna, a

Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Piasecznie w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu

Skarbowego w Piasecznie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej

należności pieniężnych z tytulu opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Z dniem 27 maja 2015r. przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna została podjęta uchwała Nr

90/VII/8/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Konstancin

Jeziorna, a Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Piasecznie w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu

Skarbowego w Piasecznie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności

pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała powyższa została

podjęta na podstawie art. 8 ust.2 i art. 18 ust 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 6qa ustawy z dnia 13 września

C 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz. 1399 z

późn.zm).
Natomiast z dniem 10 lipca 2015r została podjęta ustawa o administracji podatkowej (Dz.U. z

2015r., poz. 1269) która w art. 43 wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach uchylając art. 6qa ust 3. Artykuł ten nakładał obowiązek na

Naczelnika Urzędu Skarbowego, aby Gmina otrzymała środki finansowe w wysokości koniecznej do

wykonania zadań objętych porozumieniem, zgodnie z poprzednim brzmieniem Do porozumień o

których mowa w ust 1 i 2 „ stosuje się odpowiednio art. 8 ust 2b-5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym
Jednocześnie należy zauważyć, że art. 6r ust. 2 pkt3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach stanowi, że z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty m.in. obsługi

administracyjnej tego systemu. Ponadto na podstawie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w

administracji z dnia 17 czerwca 1966 r. organ egzekucyjny za dokonane czynności egzekucyjne

należności pieniężnych pobiera na swoją rzecz opłaty zgodnie z art. 64 niniejszej ustawy i nie jest

wówczas zobowiązany zgodnie z art. 66 tej ustawy do zapłaty opłaty komorniczej w wysokości 5 % na

rzecz organu egzekucyjnego ( Naczelnika Urzędu Skarbowego) bo sam jest wierzycielem i organem

egzekucyjnym w jednej osobie.
Dlatego też mając na względzie, iż Uchwała Nr 90/VII/8/2015 Rady Miejskiej Konstancin

Jeziorna z dnia 27 maja 2015r. była podjęta przez Radę Miejską w nieaktualnym na dzief dzisiejszy

stanie prawnym, zasadne jest podjęcie nowej uchwały przy jednoczesnym uchyleniu uchwały dotychczas

obowiązującej.

ĄCY
lEJ

„skt

Id: 491 FA8AA-86B8-47F”7-A79B-7B72062E8CA 1. Uchwalony Strona I


